事 務 連 絡

令和５年 12 月 19 日

新型コロナウイルスワクチン各個別接種実施医療機関の長  様

長野市保健所健康課ワクチン接種対策担当

新型コロナウイルスワクチン接種に係る個別接種実施医療機関への支援について

 日頃から、本市新型コロナウイルスワクチン接種に多大な御理解、御協力をいただき、深く感謝申し 上げます。

11 月分及び 12 月分の新型コロナウイルスワクチン各個別接種実施医療機関さまへの市の財政支援（業務委託

料の支払い）につきまして御案内させていただきます。詳しくは別添資料を御確認いただき、以下のとおり御提出をお願

いします。

【委託業務名：新型コロナワクチン接種に係る個別接種促進に関する業務（詳細は別添資料のとおり）】

通常の接種委託料（2,277円(税込み)／回）とは別に、次の業務を委託するもの

業 務 概 要 単 価 等

①【「診療所」における接種回数の底上げ業務】

診療所において、週 100回以上の接種を４週間以上実

施した場合、100 回以上接種した週における接種回数

に対し、右記単価による委託料を支払い

（※該当する週のうち、少なくとも１日は時間外・夜

間または休日に接種体制を用意していること）

対象期間：11月６日（月）～12月 31日（日）

・接種回数（2,000円／回）

②【ワクチン接種環境整備業務】

右記掲載項目実施の場合、実績に応じて右記単価によ

る委託料を支払い（※「診療所」における接種回数の

底上げ業務対象外の場合のみ。月額上限 10万円）

対象期間：11月分 11月１日（水）～11月 30日（木）

    12月分 12月１日（金）～12月 31日（日）

・看護師等人員増（3,000円／日）

・診療時間内特別枠確保（15,000 円／日）

・予約専用回線増設等（500円／日）

※半日単位で請求

③【ワクチン接種報告業務】

ワクチン接種記録システム（VRS）への登録作業に対

し、右記単価による委託料を支払い

対象期間：11月分 11月１日（水）～11月 30日（木）

       12月分 12月１日（金）～12月 31日（日）

・VRS登録（200円／件）

※①と②・③で対象期間が異なりますので御注意ください。

■提出書類（○：提出必須 ・ △：該当する場合のみ提出）

○ 請求書

○ 業務（一部）完了届

○ 実績計算書

△ 接種回数底上げ業務分実績表（※診療所における接種回数の底上げ業務分の請求がある場合のみ）

△ 環境整備業務分実績表（※環境整備業務分の請求がある場合のみ）

※現在の振込口座に変更がある場合は御連絡ください。

■提出先

長野市保健所健康課ワクチン接種対策担当（長野市若里六丁目６番１号）

■提出期限

令和６年１月 19日(金)

〒380-0928 長野市若里六丁目６番１号

 長野市保健所健康課ワクチン接種対策担当 田中・黒岩

TEL：026-226-9960 /  FAX：026-226-9982

E-mail：covid19-vaccine@city.nagano.lg.jp